169. *Utque novis facilis.*] Defendi potest *fragilis*, quod Heinsius e primo Gronovii, uno Vossii et uno Mediceo recepit ; quia eam ipsam ob causam simulacra cerea novam subinde accipiunt figuram, quia facile *franguntur*. Exquisitius tamen et sententiæ loci convenientius videtur, quod habent reliqui (et Regii ambo,) *facilis*, quæ tractari facile potest, ut *facile lutum*

apud Tibull. I. i. 40 ; ubi etiam Heynius monet, sibi h. l. magis placere *facilis* ; Virgilius, Georg. i. 266. *facilis fiscina* ; iii. 165. *faciles animi* ; Plin. VII. Ep. ix. 11. *cera mollis cedensque, si sequatur digitos*. Revocavi ergo antiquiorem lectionem ; et vidi, idem factum a Mitscherlichio. *Signantur* ea, quibus nota imprimitur, sed h. l. quibus nova figura induitur. Totus versus sequeus, *Nec manet—easdem* tautologiæ vitio laborat, et melius abesset. Omnis autem hæc similitudo non urgenda nimis est. *Exturbantur*, qui e sede sua ejiciuntur.

176. *Et quoniam magno, etc.*] Novum dogma, cui ansam dederunt superiora. A migratione animarum pergit ad mutationem omnium rerum, motumque perpetuum. Itaque exponit de tempore vers. 179—185 ; de cœli mutationibus vers. 186—198 ; de quatuor anni partibus vers. 199—213 ; de hominum corporibus et ætatibus, 214—236 ; de clementis, origine et mutatione terrarum, 237—272 ; de mutationibus variorum corporum

Vela dedi; nihil est, toto quod perstet in orbe:
 Cuncta fluunt, omnisque vagans formatur imago.
 Ipsa quoque assiduo labuntur tempora motu,
 Non secus ac flumen: neque enim consistere
 flumen, 180
 Nec levis hora potest; sed ut unda impellitur unda,
 Urgeturque prior veniente, urgetque priorem;
 Tempora sic fugiunt pariter, pariterque sequuntur,
 Et nova sunt semper; nam quod fuit ante, relictum
 est; [vantur.
 Fitque, quod haud fuerat, momentaque cuncta no-
 Cernis, et emersas in lucem tendere noctes, 186

terrestrium, 273—430; de incrementis futuris civitatis Romanæ, 431—452. Redit eo, unde exorsus erat, ad esum carniū mactationemque animalium. *Et quoniam—vela dedi*, quoniam copiosam disputandi materiam tractare cœpi, liberrimeque partem ejus absconditam exposui, pergam quo cœpi. *Ventis vela dare* de oratore copiose lateque disputante etiam apud Plinium, II. Ep. xi. 3. ubi vide notam nostram. *Perstet*, semper idem maneat absque mutatione. *Fluunt*, mutantur, transeunt fluminis instar. *Πεῖ τὰ πάντα, καὶ οὐδὲν μένει*. Verba *omnisque—imago* facillima mihi videntur: non nisi vagantes, continuo transeuntes, imagines formantur; ver. 259: *Nil equidem durare diu sub imagine eadem Crediderim*. Burmannus tamen fatetur, se hæc non intelligere, ideoque suadet, *amnisque vagi formetur imago*, h. e. fingite vobis, auditores, omnia ritu fluminis ferri. At hoc mox sequitur ver. 180. Itaque et carere poteramus altera ejus conjectura, quæ longius etiam abit a vulgata scriptura, *amnisque vagi versatur imago*. Bernegger. (et codex Regius B.) *vaga*.

179. *Ipsa tempora*, in quibus fiunt illæ mutationes. *Labi de celeri temporis decursu dici*, notum est. Plurimi tamen veteres non deterius, *volvuntur*, quod eodem sensu de tempore, fluminibus, stellis, dicitur. Itaque multis in locis hæc duo verba confusa a librariis reperiuntur. *Volvuntur* legitur in Regiis codicibus. *Consistere flumen*. Si quis vellet calumniari, posset objicere, at consistit hieme glacie constrictum. *Levis hora* ingeniose, quia celeritur transit. Ciofanus et Heinsius probabant *repellitur*, quod nonnulli habent. *Impelli* et *urgeri*, verba delecta, quia fluctus fluctum proxime sequitur, acriterque premit. Non minore delectu Horatius, II. Od. xviii. 15. *Truditur dies die*.

186. *Cernis, et emersas, etc.*] Non intelligebant hujus versus elegantiam Heinsius et Burmannus, qui e MSS. Oxon. Arond. et viginti aliis præferabant *emeritas*, quia *emeritus* de cursu finito, tempore exacto, dici solet. At cursu finito non amplius *tendimus*. Immo noctes *emersæ* e mari, incipientes, non manent diu, sed iter tantum per cœlum instituunt, festinantque in eum locum, unde mox lux oritur. Si-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Vere novo est: tunc herba nitens, et roboris expers
 Turget, et insolida est, et spe delectat agrestem.
 Omnia tum florent; florumque coloribus almus
 Ridet ager; neque adhuc virtus in frondibus ulla est.
 Transit in æstatem post ver, robustior annus, 206
 Fitque valens juvenis: neque enim robustior ætas
 Ulla, nec uberior, nec quæ magis æstuet, ulla est.
 Excipit autumnus, posito fervore juventæ
 Maturus, mitisque, inter juvenemque senemque
 Temperie medius, sparsis per tempora canis. 211
 Inde senilis hiems tremulo venit horrida passu,
 Aut spoliata suos, aut, quos habet, alba capillos.
 Nostra quoque ipsorum semper, requieque sine ulla
 Corpora vertuntur: nec, quod fuimusve, sumusve,

Georg. i. 315. *Frumenta in viridi stipula lactentia turgent. Insolida*, non solida, infirma; unus Mediceus *invalida*. *Spe delectat*, unde seges ipsa *spes anni* toties vocatur, quemadmodum pueri *spes civitatis*.

207. *Valens*, scilicet viribus; ergo idem quod *robustus*, quod et præcessit et sequitur. Similiter *nec ulla est*, quod modo præcesserat, mox bis repetitur uno versu. Defecit igitur hic Ovidium fecunditas ingenii. *Uberior*, quia æstas plurimas fruges supeditat, juvenis autem plurima negotia strenue suscipit. *Æstuat* annus, quando aer vicinitate solis incandescit.